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KẾ HOẠCH
Tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND xã Xuân Đông 

khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Nghị quyết số 07/NQ-HĐND ngày 01/7/2025 của HĐND xã 

Xuân Đông về kế hoạch tổ chức kỳ họp của Hội đồng nhân dân xã Xuân Đông 
năm 2025; Thường trực Hội đồng nhân dân (sau đây viết tắt là HĐND) xã xây 
dựng kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND xã Xuân Đông 
khóa VIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
- Đánh giá tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc 

phòng - an ninh năm 2025, kết quả thực hiện nghị quyết HĐND xã đã đề ra từ 
đầu năm.

Xem xét, quyết nghị các nhiệm vụ, chỉ tiêu, giải pháp phát triển năm 2026; 
quyết định các vấn đề quan trọng thuộc thẩm quyền của HĐND xã theo luật định.

Thảo luận, chất vấn, giám sát việc thực hiện các nghị quyết của HĐND, 
hoạt động của UBND và các ban của HĐND trong năm.

Tăng cường vai trò, trách nhiệm của đại biểu HĐND xã, nâng cao chất 
lượng hoạt động của cơ quan dân cử ở địa phương.

Phát huy dân chủ, đoàn kết, đồng thuận, góp phần hoàn thành các mục tiêu 
phát triển kinh tế - xã hội của xã.

2. Yêu cầu
Chuẩn bị nghiêm túc, chu đáo, đúng quy trình, đúng luật định, bảo đảm kỳ 

họp diễn ra dân chủ, công khai, đúng thời gian và đạt chất lượng cao.
Các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết trình kỳ họp phải được chuẩn bị 

kỹ lưỡng, có số liệu, căn cứ xác thực, phản ánh đúng thực tiễn địa phương.
Các ban của HĐND xã tổ chức thẩm tra nội dung trình kỳ họp đúng quy 

định, bảo đảm khách quan, toàn diện, có trọng tâm, trọng điểm và đúng theo quy 
định của pháp luật.
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Đại biểu HĐND nghiên cứu kỹ tài liệu, tích cực thảo luận, đóng góp ý kiến 
thiết thực, nâng cao chất lượng nghị quyết kỳ họp.

Sau kỳ họp, UBND xã và các cơ quan liên quan cần khẩn trương triển khai 
tổ chức thực hiện các nghị quyết đã được thông qua theo luật định.

 II. CÁC NỘI DUNG TRÌNH TẠI KỲ HỌP
1. Thông qua các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết của Thường 

trực HĐND và các Ban của HĐND xã trình tại kỳ họp, gồm 07 nội dung.
1.1 Báo cáo của Thường trực HĐND xã về kết quả hoạt động năm 2025 và 

chương trình công tác năm 2026.
1.2. Báo cáo của Thường trực HĐND xã về tổng hợp ý kiến, kiến nghị của 

cử tri trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025.
1.3. Báo cáo của Thường trực HĐND xã về kết quả thảo luận tại Tổ đại 

biểu HĐND xã theo kế hoạch của Thường trực HĐND xã.
1.4. Báo cáo của các Ban HĐND xã về kết quả hoạt động công tác năm 

2025 và chương trình công tác năm 2026.
1.5. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã đối với các báo cáo và dự 

thảo Nghị quyết do UBND xã trình tại kỳ họp HĐND xã.
1.6. Tờ trình, dự thảo nghị quyết về kế hoạch tổ chức các kỳ họp của 

HĐND xã năm 2026.
1.7. Tờ trình, dự thảo nghị quyết về chương trình hoạt động của Hội đồng 

nhân dân xã năm 2026.
2. Thông qua các báo cáo, tờ trình, dự thảo nghị quyết của UBND xã, 

gồm 10 nội dung.
 2.1. Báo cáo đánh giá công tác chỉ đạo, điều hành Chương trình công tác 
của UBND xã năm 2025.

2.2. Báo cáo của UBND xã về tình hình phát triển kinh tế - xã hội, QPAN 
trên địa bàn năm 2025 và kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2026.

2.3. Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ giữ gìn trật tự an ninh, an toàn 
giao thông năm 2025 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2026.

2.4. Báo cáo kết quả thực hiện cải cách hành chính trên địa bàn xã năm 
2025 và nhiệm vụ trọng tâm năm 2026.

2.5. Báo cáo kết quả công tác phòng, chống tham nhũng và thực hành tiết 
kiệm, chống lãng phí trên địa bàn xã năm 2025.

2.6. Báo cáo tổng hợp kết quả giải quyết ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ 
họp thường lệ giữa năm 2025 và trước kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của 
HĐND xã.

2.7. Tờ trình, dự thảo nghị quyết về mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp phát 
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triển kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh năm 2026 của UBND xã.
2.8. Tờ trình, dự thảo nghị quyết về dự toán thu ngân sách nhà nước - chi 

ngân sách địa phương năm 2026 trên địa bàn xã Xuân Đông.
2.9. Tờ trình, dự thảo nghị quyết về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai 

đoạn 2026 – 2030 trên địa bàn xã.
 2.10. Tờ trình về kế hoạch đầu tư công năm 2026.

3. Văn bản của Ủy ban MTTQVN xã.
Thông báo của Ban thường trực UBMTTQVN xã về tham gia xây dựng 

chính quyền năm 2025.
 III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:
 1. Thời gian: Kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 HĐND xã khóa VIII, 
nhiệm kỳ 2021-2026 dự kiến tổ chức trong 02 ngày.

 - Dự kiến ngày 18 và 19/12/2025 tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2025, 
HĐND xã Xuân Đông khóa VIII, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

- Dự kiến 01 ngày ( từ ngày 02/12 đến ngày 04/12/2025) tổ chức thảo luận 
của các Tổ đại biểu HĐND xã Xuân Đông theo Kế hoạch …..của Thường trực 
HĐND xã. 

2. Địa điểm: Hội trường UBND xã Xuân Đông. Địa chỉ: Ấp Bể Bạc, xã 
Xuân Đông, tỉnh Đồng Nai.
 IV. THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Cấp tỉnh
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh;
- Đại diện Lãnh đạo UBMTTQVN tỉnh;
- Đại diện các cơ quan, đơn vị trực thuộc tỉnh;
- Tổ đại biểu HĐND tỉnh số 6.
2. Cấp xã
- Đồng chí Bí thư Đảng ủy xã - Chủ tịch HĐND xã;
- Đồng chí Phó Bí thư thường trực Đảng ủy xã;

 - Đồng chí Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Đồng chí Chủ tịch Ủy ban MTTQVN xã;
- Đại diện Lãnh đạo các cơ quan Đảng Văn phòng Đảng ủy, Ban xây dựng 

Đảng ủy, Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy xã; 
- Trưởng Ban chỉ huy Công an xã;
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- Trưởng Ban chỉ huy Quân sự xã;
- Đại diện lãnh đạo các phòng chuyên môn, các đơn vị trên địa bàn xã;
- Đại diện Ban Giám hiệu các trường học trên địa bàn xã.
V. DỰ KIẾN CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP
1. Chào cờ, tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu.
2. Khai mạc kỳ họp.
3. Thông qua chương trình kỳ họp.
4. Thường trực HĐND xã trình bày các báo cáo, tờ trình trình tại kỳ họp.
5. Thông báo của Ủy ban MTTQ xã về công tác tham gia xây dựng chính 

quyền năm 2025.
6. UBND xã trình bày các báo cáo, tờ trình tại kỳ họp.
7. Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND xã.
8. Thảo luận.
9. Chất vấn và trả lời chất vấn (nếu có).
10. Thông qua dự thảo nghị quyết và Đại biểu HĐND xã xem xét biểu 

quyết thông qua nghị quyết.
11. Bế mạc kỳ họp.
12. Chào cờ, kết thúc kỳ họp.
VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

 1. UBND xã
- Chuẩn bị các hồ sơ, tài liệu trình kỳ họp: Báo cáo, tờ trình, Dự thảo Nghị 

quyết gửi về Thường trực HĐND xã và các Ban HĐND xã trước ngày 
06/12/2025 để xem xét, thẩm tra trình kỳ họp.

- Chỉ đạo Phòng Văn hóa - Xã hội trang trí khánh tiết, phụ trách âm thanh, 
ánh sáng, tuyên truyền phát thanh nội dung kỳ họp đến toàn thể các tầng lớp 
Nhân dân và cử tri toàn xã trong suốt thời gian diễn ra kỳ họp. 

- Chỉ đạo Công an xã xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh trật tự, phân 
công các chiến sỹ công an bảo vệ an ninh trong suốt thời gian tổ chức kỳ họp để 
tránh xảy ra các hành vi lợi dụng dân chủ, gây rối trật tự.  

2. Giao các Ban của Hội đồng nhân dân xã
Tổ chức thẩm tra các nội dung, báo cáo, tờ trình của UBND xã trình kỳ họp 

và hoàn thành gửi báo cáo thẩm tra về Thường trực HĐND xã trước ngày 
10/12/2025.

3. Các đại biểu HĐND xã 
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Chủ động nghiên cứu nội dung kỳ họp để tham gia ý kiến thảo luận tại kỳ 
họp.

4. Văn phòng HĐND và UBND xã
Chuẩn bị tài liệu kỳ họp gửi đến đại biểu HĐND xã để nghiên cứu trước 

ngày 14/12/2025; Chuẩn bị tốt các điều kiện cần thiết phục vụ kỳ họp HĐND xã.
Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỳ họp thường lệ cuối năm 2025 của HĐND  

xã Xuân Đông khóa VIII, nhiệm kỳ 2021-2026; yêu cầu các cơ quan, đơn vị căn 
cứ triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- UBND, UBMTTQVN xã;
- Các Ban HĐND xã;
- Các đại biểu HĐND xã;
- CVP, Phó chánh VP. HĐND&UBND xã;
- Lưu: VT.HĐND (kỳ họp cuối năm).

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Thiều Thị Hoa
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